INDICAÇÃO Nº 216/2025

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE POSTES DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA NO BAIRRO VILA CRUZEIRO E BAIRRO SANTA CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita a instalação de dois postes de iluminação pública na Rua Mucio Pereira dos

Santos, na Vila Cruzeiro e dois postes no bairro Santa Clara, próximo a oficina do Tatu.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, a falta de iluminação adequada compromete a segurança das pessoas no

período noturno, dificultando o acesso nesses trechos. A iluminação contribuirá para

tornar essas áreas mais seguras e proporcionará mais conforto à população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 08 de maio de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor